
 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

ORDINANZA  DIRIGENZIALE 

 

N°  33 DEL 25/03/2024 

 

 

OGGETTO: NEI GIORNI DAL 27 MARZO AL 12 APRILE 2024 L’ISTITUZIONE DI UN SENSO 

UNICO ALTERNATO NELLA FRAZIONE DI BASILICAGOIANO ALL’ALTEZZA DI VIA PARMA E 

VIA CADUTI DI CEFALONIA 

 

IL RESPONSABILE DI  SETTORE LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO AMBIENTE 

 

CONSIDERATO che In data 21.03.2024  al n. 4447 di protocollo è stata richiesta dalla ditta 

Consortile Reti Parma s.c.a.r.l. Società soggetta alla direzione e coordinamento di 

Nuova   Arti   Unite   Societa' Cooperativa per azioni Sede legale in Strada Manara 64/B – Parma,  

l’emissione di ordinanza per lavori commissionati da parte IRETI spa e precisamente: 

- scavo in Via Parma e Via Caduti di Cefalonia a Basilicagoiano per sostituzione rete idrica nel 

periodo dal 27 marzo al 12 aprile 2024.  

TENUTO CONTO della necessità di consentire l’esecuzione dei lavori di scavo a cielo aperto, onde 

poter operare in sicurezza, si presenta la necessità di regolamentare il transito veicolare mediante 

l’istituzione di un senso unico alternato, in corrispondenza del cantiere; 

 

VISTA le notevole intensità del traffico veicolare nella zona dei lavori, in particolare l’ingresso 

dell’istituto comprensivo e che la frazione di Basilicagoiano non ha un percorso alternativo per il 

collegamento in direzione est/ovest, si ritiene che i lavori debbano iniziare non prima delle ore 09,00 

del mattino; 

   

VISTO: l’art. 6 comma 4 lettera b) e l’art. 7 comma 3 del D.L. 30/04/1992 n° 285 e s.m.i., che 

consente al Comune di adottare provvedimenti consistenti in obblighi, limitazioni e divieti in relazione 

alla circolazione stradale su strade non comunali; 

ORDINA 

· nei giorni dal 27 marzo al 12 aprile 2024 l’istituzione di un senso unico alternato, 

regolamentato da semaforo mobile e movieri nella frazione di Basilicagoiano all’altezza di 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale

Ordinanza num 33 del 25/03/2024 00:00:00
firmato digitalmente da CLAUDIA MICELI e stampato il giorno 26/03/2024 da BERTOZZI GERMANA.



Via Parma e Via Caduti di Cefalonia. Si impone alla ditta esecutrice dei lavori di iniziare le 

operazioni di cantiere non prima delle ore 09,00;   

· Il divieto di sosta su ambo i lati in Via Caduti di Cefalonia nella parte interessata dai lavori, a 

partire dalle ore 9,00 del 27 marzo e fino alle ore 18,00 del giorno 12 aprile  2024 e 

comunque per il tempo strettamente necessario per l’esecuzione dei lavori; 

 

DISPONE 

Il posizionamento dell’apposita segnaletica stradale di cantiere (diurna e notturna), come prescritto 

dal Nuovo Codice della Strada e s.m.i. e dal Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice 

della Strada e s.m.i, a carico della ditta esecutrice delle opere per conto di IRETI; 

Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente la Polizia Stradale e gli Agenti di cui 

all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada; 

AVVERTENZE  
 
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso:  
 

 entro 60 giorni dalla notifica dello stesso al TAR di Parma, nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 
e seguenti della Legge 06/12/1971, n.1034;  

 

 in alternativa, entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti 
dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24/12/1971, n. 1199.  
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Miceli Claudia  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dal Municipio, lì 25/03/2024 

firmato digitalmente 

IL  RESPONSABILE 

MICELI CLAUDIA / InfoCamere S.C.p.A. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale

Ordinanza num 33 del 25/03/2024 00:00:00
firmato digitalmente da CLAUDIA MICELI e stampato il giorno 26/03/2024 da BERTOZZI GERMANA.


